vno: ad alium: et vbi ventum fuerit ad aleam cause vociferari
conuiciari: mordere: et morderi. Quū tñ Justinianus scripserit
in Codice suo titulo. de epis et clericis Absurdū clericis esse: im/
mo vero obprobriū: si peritos tñ se velint ostendere disceptatio
nū forensiū Sed qz mihi rñderi posset illa cōstitutō: seculari iu/
dicij: nō ecclesiastici pcurationē. sacerdotibz interdicti adeo mis/
sum facim? Justinianū. et audiamus Paulū aplm: qd scribat Co/
rinthijs Jā qdē inqt Dimino delictū ē in vobis. quidicia habe/
tis int vos: Quare nō magis iniuriā accipitis: Quare nō magis
fraudē patimini: Folebat ille Corinthios int se se iudicijs cōtē/
dere: adeo vt mallet etiā iuriā ipsos accipere. fraudē pati qz pte/
dere **M**ulto ergo min? tulissz ille p̄biterum: ūamem operam q̄
tidie litigatoribus in iudicijs venditantē: et sacerdotale uerecun/
diā: p obuiō q̄stu: velut publice prostituentē **O** qz exacte ad vn/
guē: ille sanct? dñi discipul? hñoi dedecoz causas intelligebat
qui clerum instruens per eplam dixit Unde bella et lites i vobis:
Fōne ex p̄cupiscētijs vestris: que militāt in mēbris vestris: Si
ne dubio ex concupiscentijs nostris: ista velut ex radice vna fruti/
cant Unde .n. sacerdoti ista indignitas. volenti tēperare suis cu/
piditatibus: Adeo nihil nobis metipis indignū iudicam? **U**n/
de modo vllum speretur lucrū: Quid non mortalia pectora cogz
Auri sacra fames: **A**sperior aliquibus fortasse videoz Sed date
veniam queso hanc mihi modo Non ego profecto is sum. admo/
to qui tēperet omnia fumo: neqz possum (quod dicitur) parietez
linire lapsantē. **H**iroz si nōdū nob inotuit via christi: si nec h̄ q̄
dem audiuim? qz nō ē lata et spaciōsa: s; arcta et angusta via: q̄ du/
cit ad vitā: Et nos ergo intrem? p portā angustā: relinqm? p̄u/
tibz latitudinē: **I**n edicis mōtiū speculis habitem?: nō in latitudi/
ne cāpoz **I**n cāpo iustus Abel occiditur: Quare vehementer ti/
mendum est: ne quisqz descendens de montibz iusticie dei: et latitu/
dines: facultatesqz voluptatis carnalis eligens: a diabolo iminē/
te: et supplātante trucidetur **H**eu mihi: qz paucos hec mea verba
mouēt: Et fortasse nō desunt q̄ ridet iam: non taz qz sunt adeo ri/
dēda hec: qz qz ego ipis videoz min? idone? a q̄ ista audiāt: vt pu/
ta qui nullos magnarū disciplinarū titulos: nec supbas dignita/
tū fimbrias oñdētē: nemo sane nisi aut doctor creat?: aut cleric?
fortunat?: scire nūc aliqd creditur **Q**uum tñ sit ad stipulante ve/
teri prouerbio: **S**epe etiam et olitor: valde oportuna loqu/
tus **A**t eam (q̄ abrogatur mihi homūcioni) auctoritatem ven

dicet ab illis ipsa sibi veritas: quae utique nihil molitur inepte. Quam con-
stat dixisse: quod persuadere valde difficile est (praesertim hoc tempore)
ecclesiasticis. Accipite disciplinam meam: et non pecuniam: doctrinam magis
quam aurum eligitur: De consolatione sacre scripture: quam utique inter eius
utilitates non postremam ducere oportet: dicere hactenus distuli: quae
illa sermoneis nostri ultimam locum occupas: uniuersos nos: non sine quam
tularumque consolatione hinc dimitteret. Erit ea sane ingens: et quae possit
omnes sollicitudinis: ac meroris terreni vim penitus tollere: non tam
meis tamen verbis (quae minus nihilo possunt) quam sua ipsius celesti
fortitudo: etque efficacia. Est enim (ut ego plane experior) quae quiescunt huc
me: velut ex alto: in portum refero) incredibilis quaedam energia in hac sa-
cra lectione: in nulli profecto: secularium sapientium libris quae unquam euoluerit
mibi propterea. Adeo profecto docet: adeo salubritate afficit atque delectat: a
deo potest flecti atque persuadere. Sicut illa praecipit nos celestibus infor-
met: siue exemplis opido quam fidelibus: nos excitet atque confirmet. Scri-
pserunt gentiles philosophi omnium egritudinum fere proprias separatim consolationes.
Ut de paupertate de vita inhonorata: et gloria: de exilio de interitu
prope de seruitute: de debilitate: de cecitate: et de omni casu. in quibus nomen
poni solent calamitatis: easque in singulas (ut ait Tullius) scholas. et figur-
los libros dispartierunt. De tamen: quoniam eloquentia etiam: nec solum sapientia
seculari nitebantur: vix vlli ad eleuandas animorum perturbaciones unquam op-
tulare stetit. Nam plerique omnes isti philosophi: in aliorum miseris consolationibus forti-
tuli tamen fuerunt. idem postea cum fortuna mutata: in ipsos impetum conuer-
tuntur: mollissimi atque fractissimi inueniuntur. Nonne Cicero: homo sine con-
trouersia: excellenti ingenio et natura praeditus: quique omnium doctrinarum
iam inde ab initio etatis studiosissimus fuerat: omniaque quae a sa-
pientissimis istorum: ad bene beatumque viuendum tradita essent: sum-
mo studio curaque didicerat. ob unius filiole obitum: adeo egritu-
dini et languori se dedit: ut omnino Ciceronem se esse oblitum fuisse
videri potuerit. Adeo in eo consolando omnes non aliorum modo:
verum etiam proprie sui ipsius rationes inefficaces atque inanes appa-
ruerunt. Quare frustra ex huiusmodi monumentis sapientum
remedium in luctu: aut egritudine quis perierit: cui sacra lectio.
hanc operam adita: atque consulta non tulerit: Neque eius hoc
proprium esse solummodo iudicamus: in abducendo a tristitia a-
nimo: ut plus possit: quam philosophorum omnium: aut orato-
rum sententiae. Sed in sanandis quoque reliquis quibuscumque vi-
tiis: componendisque affectibus illi ineffabilem quandam vim at-
que potentiam superesse certissimum est. Quam eandem scripta